
Città di Tortona
Provincia di Alessandria

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 34 del 17/06/2019

OGGETTO: ELEZIONE DEL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE.

SEDUTA PUBBLICA

L'anno 2019 addì  17 del mese di GIUGNO alle ore  21:00, convocato regolarmente mediante inviti scritti, 
notificati con le formalità di legge, si è riunito nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale, in sessione 
ordinaria di prima convocazione, il Consiglio Comunale.

Della disposta riunione è stata data comunicazione al Prefetto della Provincia con nota in data 07/06/2019,  
Prot. N. 16168 e l'ordine del giorno è stato pubblicato all'Albo Pretorio nei giorni dal 07/06/2019 al 18/06/2019.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune, risultano all'appello:

CHIODI FEDERICO - SINDACO
FERRARI CUNIOLO GIOVANNI - PRESIDENTE
BARDONE GIANLUCA
BIANCHI LORENZO
BOTTAZZI GIUSEPPE
CALORE DANIELE
CASTAGNELLO GIOVANNI
CASTELLINI NICOLO'
CEBRELLI DANIELE REMO
CORTESI PIERPAOLO
CUSMANO MONICA
FANTONE MATTEO
FAVA FILIPPO ALBERTO
GOLINELLI ANDREA UMBERTO
GRAZIANO MARCELLA
MATTIROLO FEDERICO ADOLFO
SGHEIZ ANNA

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Copia informatica per consultazione



Sono assenti ingiustificati i Signori: ==

Per cui sono presenti N. 17 Consiglieri.

Sono presenti  ad inizio seduta e partecipano senza diritto di  voto,  gli  Assessori  extraconsigliari:  ACERBI 
ANNA MARIA, BONETTI LUIGI, DAMIANI MARZIA ERNESTINA, GALVANI MARIO, MORREALE FABIO.

Assume le funzioni di Presidente il Dott. FERRARI CUNIOLO GIOVANNI.

Assiste all'adunanza il Segretario Generale Dott.ssa RONCHI SIMONA ENRICA.

Il Presidente, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare  
intorno all'argomento in oggetto.

****

Si dà atto, ai sensi dell’art. 47 del vigente Statuto Comunale,che nessuno dei Consiglieri presenti ha  
dichiarato la propria incompatibilità con l’oggetto della presente deliberazione.

IL PRESIDENTE - CONSIGLIERE ANZIANO

Riferisce che, come previsto dall’art. 39 del D.Lgs. 18/08/2000, N. 267 e dagli artt. 20 e 21 del vigente 
Statuto Comunale, il Consiglio Comunale deve provvedere alla nomina di un proprio Vice Presidente;

A tale nomina si deve procedere dopo le operazioni di convalida dei Consiglieri nella prima seduta  
successiva le operazioni elettorali per il rinnovo degli organi istituzionali;

Il Presidente passa quindi alle operazioni di voto che avvengono per scrutinio segreto.

Vengono nominati scrutatori i Sigg.ri: Castellini Nicolò, Fava Filippo Alberto, Mattirolo Federico Adolfo.

Distribuite, raccolte e spogliate le schede, si ottiene il seguente risultato:

- Consiglieri presenti: N.  17
- Consiglieri votanti: N.  17

Ottengono voti i Consiglieri:

GOLINELLI ANDREA UMBERTO N. 11

CASTELLINI NICOLO' N.   2

MATTIROLO FEDERICO ADOLFO N.   1

Schede bianche: N.   3

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art. 39 del D.Lgs. 18/08/2000, N. 267;

Copia informatica per consultazione



Visto l'art. 21 del vigente Statuto Comunale;

Dato atto che ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, N. 267, è stato acquisito ed allegato alla 
presente deliberazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, il  parere favorevole in ordine alla  
regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore Affari Generali e Avvocatura;

Visto l'esito della votazione sopra riportata,

DELIBERA

di eleggere alla carica di Vice Presidente del Consiglio Comunale il Dott. GOLINELLI ANDREA UMBERTO.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con il seguente esito della votazione espressa nelle forme di legge: presenti N. 17 Consiglieri, votanti 
N. 17, favorevoli N. 17, contrari nessuno, astenuti nessuno, delibera di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18 Agosto 2000, N. 267.

IL PRESIDENTE

accerta e proclama l'esito delle votazioni.

****

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. N. 82/2005 e s.m.i.

IL PRESIDENTE
FERRARI CUNIOLO GIOVANNI

IL SEGRETARIO GENERALE
RONCHI SIMONA ENRICA

Copia informatica per consultazione



Città di Tortona
Provincia di Alessandria

Proposta N. 1476 / 2019

Affari Generali e Avvocatura

OGGETTO: ELEZIONE DEL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di  deliberazione si  esprime, ai  sensi degli  artt.  49 comma 1 e 147 bis 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000, nonchè ai sensi dell'art. 3 del vigente Regolamento per la disciplina 

del sistema dei controlli interni parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la regolarità e 

la correttezza dell'azione amministrativa.

Tortona lì, 06/06/2019 IL DIRIGENTE
MARENZI GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Città di Tortona
Provincia di Alessandria

Relazione di Pubblicazione

Registro per le Delibere di Consiglio Comunale

N. 34 del 17/06/2019

Oggetto: ELEZIONE DEL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE.

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 08/07/2019 per 15 giorni ai sensi 

della vigente normativa.

Tortona li, 08/07/2019 

IL SEGRETARIO GENERALE

RONCHI SIMONA ENRICA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Città di Tortona
Provincia di Alessandria

Certificato di esecutività

Registro per le Delibere di Consiglio Comunale

N. 34 del 17/06/2019 

Oggetto: ELEZIONE DEL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19/07/2019 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai 

sensi dell'art. 134, 3° comma del D.Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000.

IL SEGRETARIO GENERALE

RONCHI SIMONA ENRICA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


